Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones
de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion
o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y
Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion
Otros Origenes de Operacion
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Fi

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Fmanuamlemo

Flujos netos de Efectivo por Activit de Fi

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

82,001,602.28
359,800.70

1,136,576.81
18,627.00
224,368.00

79,229,901.67
500,000.00

11,128.10
521,200.00
36,180,357.82
16,356,192.65
3,114,246.48
10,222,864.09

2,464,278 91

4,022,775.69
45,821,244.46

7.563,143.55

41,979,436.58

151.80
41,979,588.38

6,890,394.92

14,650,758.90

76,410,611.61
358,694.70

1,105,991.81
4,955.00
222.935.00

74,146,409 53
25,756.93

24,668.64
521,200.00
31,308,939.68
14,629,435.65
2,105,986.60
8,950,924.14

1,599,817.60

4,022.775.69
42,455,053.62

21,297,351.94
2,167,531.21

23,464,883.15

7,760,363.98

“Bajo protesta de decxr verdad declaramos que las cifras contemdas en este estado financiero son veraces y

contienen toda la informacion referente a la situacié o:{c ‘fta®§ 9&1 Mumcnpxo de Metepec Hldalgo

C. ALEJANDRO AMADOR FRANCO

AUTORIZO:

PRESIDENTE MUNICIPALT:




