	Municipio de Metepec, Hgo.	
	Estado de Flujos de Efectivo	
01 01	de enero al 31 de diciembre de	20

	Concepto	ACTUAL	ANTERIOR
luios de Efectivo de la	s Actividades de Operación		
Origen	s Actividades de Operación	82,001,602.28	76,410,611.61
o.i.go.i.	Impuestos	359,800.70	358,694.70
		333,000.70	330,094.70
	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
	Contribuciones de mejoras		
	Derechos .	1,136,576.81	1,105,991.81
	Productos de Tipo Corriente	18,627.00	4,955.00
	Aprovechamientos de Tipo Corriente	224,368.00	222,935.00
	Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		
	Ingresos no Comprendidos en las Fracciones		
	de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios		
	Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación		
	o Pago		
	Participaciones y Aportaciones	79,229,901.67	74,146,409.53
	Transferencias, Asignaciones y Subsidios y	500,000,00	
	Otras Ayudas	500,000.00	25,756.93
	Otros Orígenes de Operación	11,128.10	24,668.64
	Otros Orígenes de Operación	521,200.00	521,200.00
Aplicacio	ón	36,180,357.82	31,308,939.68
	Servicios Personales	16,356,192.65	14,629,435.65
	Materiales y Suministros	3,114,246.48	2,105,986.60
	Servicios Generales	10,222,864.09	8,950,924.14
	Transferencias Internas y Asignaciones al		
	Sector Público		
	Transferencias al resto del Sector Público		
	Subsidios y Subvenciones		
	Ayudas Sociales	2,464,278.91	1,599,817.60
	Pensiones y Jubilaciones		
	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
	Transferencias a la Seguridad Social		
	Donativos		
	Transferencias al Exterior		
	Participaciones		
	Aportaciones		
	Convenios		
	Otras Aplicaciones de Operación	4,022,775.69	4,022,775.69
lujos Netos de Efectiv	o por Actividades de Operación	45,821,244.46	42,455,053.62
	s Actividades de Inversión		
Origen			
	Bienes Inmuebles, Infraestructura y		
	Construcciones en Proceso	7 500 110 55	
	Bienes Muebles	7,563,143.55	
Aplicacio	Otros Orígenes de Inversión		
Apricaci	Bienes Inmuebles, Infraestructura y		
	Construcciones en Proceso	41,979,436.58	21,297,351.94
	Bienes Muebles	-	2,167,531.21
	Otras Aplicaciones de Inversión	151.80	
Flujos Netos de Efectiv	o por Actividades de Inversión	41,979,588.38	23,464,883.15
	Actividades de Financiamiento		
Origen			
	Endeudamiento Neto		
	Interno		
	Externo		4 7 122
Anlicasi	Otros Orígenes de Financiamiento		
Aplicaci			
	Servicios de la Deuda Interno		- 1 3 3 3 1 T
	Externo	,	
	Otras Aplicaciones de Financiamiento		
Fluios netos de Efectiv	o por Actividades de Financiamiento		
	n Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	6,890,394.92	
Incremento/Disminució			
ncremento/Disminució	s al Efectivo al Inicio del Ejercicio s al Efectivo al Final del Ejercicio	14,650,758.90	7,760,363.9

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o resultados del Municipio de Metepec, Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso de las mismas."

L.C. CABRIEL GOMEZ FRANCO TESORERO MUNICIPAL

L.T. ANGELICA ESPERANZA TENORIO HERNANDEZ SINOICO MUNICIPAL

REVISO

AUTORIZO:

C. ALEJANDRO AMADOR FRANCO PRESIDENTE MUNICIPAL